



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Aparchit Super 8 June Current Affairs MCQs Session

**9&10 June 2024**

**Current Affairs** *with* **Details**

हर Exam के लिए रामबाण

Daily Live at - 7 Pm

New Initiative



**Current Affairs**

**Banking Awareness**

June 1st Week

- ◆ Current Affairs MCQs With Facts
- ◆ Banking & Financial Awareness
- ◆ MCQs With Amazing Facts
- ◆ Live at 8 Pm

New Version



Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Q.1. Who has been appointed as the chairperson of the ad-hoc committee set up by the Securities and Exchange Board of India (SEBI) to review the ownership and economic structure of clearing corporations?**

**प्र.1. समाशोधन निगमों के स्वामित्व और आर्थिक संरचना की समीक्षा के लिए भारतीय प्रतिभूति और विनिमय बोर्ड (SEBI) द्वारा गठित तदर्थ समिति के अध्यक्ष के रूप में किसे नियुक्त किया गया है?**

- A) Raghuram Rajan
- C) Urjit Patel
- E) Michal D batra

- B) Usha Thorat
- D) Duvvuri Subbarao

**Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)**



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : B

- Capital markets regulator Sebi said it has set up an ad-hoc committee chaired by Usha Thorat, who was a former Deputy Governor of the Reserve Bank of India (RBI) to review the ownership and economic structure of clearing corporations and suggest measures to ensure that clearing corporations function as resilient, independent, and neutral risk managers.
- पूंजी बाजार नियामक सेबी ने कहा कि उसने समाशोधन निगमों के स्वामित्व और आर्थिक संरचना की समीक्षा करने और यह सुनिश्चित करने के लिए उपाय सुझाने के लिए उषा थोराट की अध्यक्षता में एक तदर्थ समिति की स्थापना की है, जो भारतीय रिजर्व बैंक (आरबीआई) की पूर्व डिप्टी गवर्नर थीं। समाशोधन निगम लचीले, स्वतंत्र और तटस्थ जोखिम प्रबंधकों के रूप में कार्य करते हैं।
- The decision has been taken in the wake of the substantial growth of Indian securities markets in recent years and the importance of clearing corporations as central risk management.
- हाल के वर्षों में भारतीय प्रतिभूति बाजारों की पर्याप्त वृद्धि और केंद्रीय जोखिम प्रबंधन के रूप में समाशोधन निगमों के महत्व के मद्देनजर यह निर्णय लिया गया है।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Q.2. Which country remained the top supplier of oil to India, accounting for nearly a third of the crude brought into the country?

प्र.2. कौन सा देश भारत को तेल का शीर्ष आपूर्तिकर्ता बना रहा, जो देश में लाए गए कच्चे तेल का लगभग एक तिहाई हिस्सा है?

A) Saudi Arabia

B) United States

C) Russia

D) Iraq

E) China

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : C

- Russia remained the top supplier of oil to India in January, accounting for nearly a third of the crude brought into the country, according to data from the commerce ministry.
- वाणिज्य मंत्रालय के आंकड़ों के अनुसार, जनवरी में रूस भारत को तेल का शीर्ष आपूर्तिकर्ता बना रहा, जो देश में लाए गए कच्चे तेल का लगभग एक तिहाई हिस्सा था।
- At \$4.47 billion, the value of the crude oil supply from Russia jumped 41% year-on-year. Sequentially, crude imports from that country increased 14% from \$3.92 billion in December 2023.
- \$4.47 बिलियन पर, रूस से कच्चे तेल की आपूर्ति का मूल्य साल-दर-साल 41% बढ़ गया। क्रमिक रूप से, उस देश से कच्चे तेल का आयात दिसंबर 2023 में 3.92 बिलियन डॉलर से 14% बढ़ गया
- Moscow was the biggest crude supplier to India in 2023, accounting for more than 30% of its imports.
- 2023 में माँस्को भारत का सबसे बड़ा कच्चा तेल आपूर्तिकर्ता था, जिसका 30% से अधिक आयात हुआ।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Q.3. Which country emerged as India's third-largest export destination, following the US and UAE, despite a dip in India's merchandise shipments by over 3 per cent?**

**प्र.3. भारत के माल शिपमेंट में 3 प्रतिशत से अधिक की गिरावट के बावजूद, कौन सा देश अमेरिका और संयुक्त अरब अमीरात के बाद भारत के तीसरे सबसे बड़े निर्यात गंतव्य के रूप में उभरा?**

- A) China
- B) Germany
- C) Japan
- D) Netherlands
- E) Singapore

**Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)**



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : D

- The Netherlands has emerged as India's third largest export destination after the US and UAE during 2023-24, even as the country's merchandise shipments dipped by over 3 per cent, according to the commerce ministry data.
- वाणिज्य मंत्रालय के आंकड़ों के अनुसार, नीदरलैंड 2023-24 के दौरान अमेरिका और यूएई के बाद भारत का तीसरा सबसे बड़ा निर्यात गंतव्य बनकर उभरा है, जबकि देश के व्यापारिक शिपमेंट में 3 प्रतिशत से अधिक की गिरावट आई है।
- The main commodities which registered healthy exports growth in the Netherlands include petroleum products (USD 14.29 billion), electrical goods, chemicals, and pharmaceuticals in the last fiscal.
- पिछले वित्त वर्ष में नीदरलैंड में जिन मुख्य वस्तुओं के निर्यात में अच्छी वृद्धि दर्ज की गई उनमें पेट्रोलियम उत्पाद (14.29 अरब अमेरिकी डॉलर), बिजली के सामान, रसायन और फार्मास्यूटिकल्स शामिल हैं।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Q.4. Which company has overtaken Apple to become the world's second-most valuable company, with a market value of over \$3 trillion?

प्र.4. कौन सी कंपनी 3 ट्रिलियन डॉलर से अधिक बाजार मूल्य के साथ एप्पल को पछाड़कर दुनिया की दूसरी सबसे मूल्यवान कंपनी बन गई है?

A) Microsoft

B) Nvidia

C) Apple

D) Google

E) Amazon

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)





# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer :B

- Nvidia has overtaken Apple to become the world's second-most valuable company, with furious demand for the chipmaker's shares taking its valuation to over \$3 trillion. Microsoft, the world's most valuable company with a market value of \$3.14 trillion, rose 1.91 percent, while Apple gained 0.78 percent.
- एनवीडिया ने एप्पल को पछाड़कर दुनिया की दूसरी सबसे मूल्यवान कंपनी बन गई है, चिप निर्माता के शेयरों की जबरदस्त मांग के कारण इसका मूल्यांकन 3 ट्रिलियन डॉलर से अधिक हो गया है। 3.14 ट्रिलियन डॉलर के बाजार मूल्य वाली दुनिया की सबसे मूल्यवान कंपनी माइक्रोसॉफ्ट में 1.91 प्रतिशत की वृद्धि हुई, जबकि एप्पल में 0.78 प्रतिशत की वृद्धि हुई।
- Apple, the first company to see its market capitalisation breach the \$1 trillion and \$2 trillion marks, is grappling with tepid demand for its iPhones in China and perceptions that it is falling behind in the race to adopt AI.
- Apple, पहली कंपनी है जिसका बाज़ार पूंजीकरण \$1 ट्रिलियन और \$2 ट्रिलियन के आंकड़े को पार कर गया है, चीन में अपने iPhones की कम मांग से जूझ रहा है और धारणा है कि वह AI को अपनाने की दौड़ में पिछड़ रहा है।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Q.5. Kotak Mahindra Bank has received approval from the RBI to sell a 70% stake in its general insurance arm to which company?**

प्र. कोटक महिंद्रा बैंक को अपनी सामान्य बीमा शाखा में 70% हिस्सेदारी किस कंपनी को बेचने के लिए RBI से मंजूरी मिल गई है?

- A) AXA Insurance
- B) Prudential Insurance
- C) Zurich Insurance Company
- D) Allianz Insurance
- E) SBI Insurance

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : C

- Kotak Mahindra Bank said it has received the RBI approval to sell a 70 per cent stake in its general insurance arm to Zurich Insurance Company.
- कोटक महिंद्रा बैंक ने कहा कि उसे अपनी सामान्य बीमा शाखा में ज्यूरिख इंश्योरेंस कंपनी को 70 प्रतिशत हिस्सेदारी बेचने के लिए आरबीआई की मंजूरी मिल गई है।
- In November of last year, Zurich Insurance Company announced plans to acquire a 51% stake in Kotak Mahindra General through a combination of capital infusion and share purchase, followed by a subsequent 19% stake acquisition within three years of the initial acquisition for ₹5,560 Crore.
- पिछले साल नवंबर में, ज्यूरिख इंश्योरेंस कंपनी ने पूंजी निवेश और शेयर खरीद के संयोजन के माध्यम से कोटक महिंद्रा जनरल में 51% हिस्सेदारी हासिल करने की योजना की घोषणा की, जिसके बाद शुरुआती अधिग्रहण के तीन साल के भीतर ₹5,560 करोड़ में 19% हिस्सेदारी का अधिग्रहण किया जाएगा। .
- The acquirer is a wholly-owned subsidiary of Zurich Insurance Group Ltd.
- अधिग्रहणकर्ता ज्यूरिख इंश्योरेंस ग्रुप लिमिटेड की पूर्ण स्वामित्व वाली सहायक कंपनी है।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Q.6. NPCI International Payments Ltd (NIPL) and which institution have partnered to introduce a realtime payment system in Peru, similar to India's UPI, making Peru the first South American country to use UPI technology?**

**प्र.6. एनपीसीआई इंटरनेशनल पेमेंट्स लिमिटेड (एनआईपीएल) और किस संस्था ने भारत के यूपीआई के समान पेरू में रीयलटाइम भुगतान प्रणाली शुरू करने के लिए साझेदारी की है, जिससे पेरू यूपीआई तकनीक का उपयोग करने वाला पहला दक्षिण अमेरिकी देश बन गया है?**

- A) Banco Central de Reserva del Perú (BCRP)
- B) Banco de Crédito del Perú (BCP)
- C) Interbank Perú
- D) Scotiabank Perú
- E) Interlock Perú

**Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)**



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : A

- NPCI International Payments Ltd (NIPL) and the Central Reserve Bank of Peru (BCRP) have announced a partnership to introduce a real-time payment system in Peru, similar to India's UPI. This partnership is a major step, making Peru the first South American country to use the well-known Unified Payment Interface (UPI) technology.
- एनपीसीआई इंटरनेशनल पेमेंट्स लिमिटेड (एनआईपीएल) और सेंट्रल रिजर्व बैंक ऑफ़ पेरू (बीसीआरपी) ने भारत के यूपीआई के समान पेरू में एक वास्तविक समय भुगतान प्रणाली शुरू करने के लिए साझेदारी की घोषणा की है। यह साझेदारी एक बड़ा कदम है, जो पेरू को पहला दक्षिण अमेरिकी बनाती है। देश सुप्रसिद्ध यूनिफ़ाइड पेमेंट इंटरफ़ेस (UPI) तकनीक का उपयोग करेगा।
- This partnership will help BCRP create an efficient real-time payment platform in Peru, enabling instant payments between people and businesses.
- यह साझेदारी बीसीआरपी को पेरू में एक कुशल वास्तविक समय भुगतान मंच बनाने में मदद करेगी, जो लोगों और व्यवसायों के बीच त्वरित भुगतान को सक्षम करेगी।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Q.7. What is the name of the insurance company that has officially rebranded itself as Edelweiss Life Insurance, marking a significant shift in its strategic direction and brand identity?**

प्र.. उस बीमा कंपनी का क्या नाम है जिसने आधिकारिक तौर पर खुद को एडलवाइस लाइफ इंश्योरेंस के रूप में पुनः ब्रांड किया है, जो इसकी रणनीतिक दिशा और ब्रांड पहचान में एक महत्वपूर्ण बदलाव का प्रतीक है?

- A) Edelweiss Financial Services
- B) Edelweiss Tokio Life Insurance
- C) Edelweiss General Insurance
- D) Edelweiss Investment Management
- E) Edelweiss Premium Service

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : B

- Edelweiss Tokio Life Insurance has officially rebranded itself as Edelweiss Life Insurance, marking a significant shift in its strategic direction and brand identity.
- एडलवाइस टोकियो लाइफ इंश्योरेंस ने आधिकारिक तौर पर खुद को एडलवाइस लाइफ इंश्योरेंस के रूप में पुनः ब्रांड किया है, जो इसकी रणनीतिक दिशा और ब्रांड पहचान में एक महत्वपूर्ण बदलाव का प्रतीक है।
- This transformation is reflected in the Edelweiss Life Insurance's refreshed logo, which retains the brand positioning of 'zindagi unlimited. The rebranding is seen as a pivotal move to enhance the company's competitiveness in the marketplace.
- यह परिवर्तन एडलवाइस लाइफ इंश्योरेंस के ताज़ा लोगो में परिलक्षित होता है, जो 'ज़िंदगी अनलिमिटेड' की ब्रांड स्थिति को बरकरार रखता है। रीब्रांडिंग को बाज़ार में कंपनी की प्रतिस्पर्धात्मकता बढ़ाने के लिए एक महत्वपूर्ण कदम के रूप में देखा जाता है।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Q.8. Who, along with Butch Wilmore, became the first to fly to space aboard the Boeing Starliner's in the first-ever crewed mission, making her the first woman to fly on the maiden mission of a new human-rated spacecraft?**

प्र. बुच विल्मोर के साथ, पहले चालक दल वाले मिशन में बोइंग स्टारलाइनर पर सवार होकर अंतरिक्ष में उड़ान भरने वाली पहली महिला कौन बनी, जिससे वह नए मानव-रेटेड अंतरिक्ष यान के पहले मिशन पर उड़ान भरने वाली पहली महिला बन गई?

- A) Kalpana Chawla
- C) Peggy Whitson
- E) Rakesh Sharma

- B) Sunita Williams
- D) Anousheh Ansari

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)





# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : B

- Indian-Origin NASA astronaut Sunita Williams, along with Butch Wilmore, has become the first to fly to space aboard the Boeing Starliner's in the first-ever crewed mission.
- भारतीय मूल की नासा अंतरिक्ष यात्री सुनीता विलियम्स, बुच विल्मोर के साथ, पहले क्रू मिशन में बोइंग स्टारलाइनर पर सवार होकर अंतरिक्ष में उड़ान भरने वाली पहली बन गई हैं।
- The 59-year-old Williams created history by becoming the first woman to fly on the maiden mission of a new human-rated spacecraft.
- 59 वर्षीय विलियम्स ने नए मानव-रेटेड अंतरिक्ष यान के पहले मिशन पर उड़ान भरने वाली पहली महिला बनकर इतिहास रच दिया।
- The crew was launched to fly aboard the United Launch Alliance's Atlas V rocket from the Space Launch Complex-41 at the Cape Canaveral Space Force Station in Florida.
- चालक दल को फ्लोरिडा के केप कैनावेरल स्पेस फोर्स स्टेशन में स्पेस लॉन्च कॉम्प्लेक्स -41 से यूनाइटेड लॉन्च अलायंस के एटलस वी रॉकेट पर उड़ान भरने के लिए लॉन्च किया गया था।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Q.9. Who recently became the first person to spend 1,000 days in space, achieving the milestone on June 4, 2024, after making five journeys to the International Space Station dating back to 2008?**

प्र. 2008 में अंतर्राष्ट्रीय अंतरिक्ष स्टेशन की पांच यात्राएं करने के बाद, 4 जून, 2024 को मील का पत्थर हासिल करते हुए, अंतरिक्ष में 1,000 दिन बिताने वाले पहले व्यक्ति कौन बने?

A) Sergey Krikalev

B) Yuri Gagarin

C) Oleg Kononenko

D) Valentina Tereshkova

E) Valentina Gorg

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : C

- Russian cosmonaut Oleg Kononenko has become the first person to spend 1,000 days in space. The 59-year-old achieved the milestone on June 4, having made five journeys to the International Space Station dating back to 2008.
- रूसी अंतरिक्ष यात्री ओलेग कोनोनेंको अंतरिक्ष में 1,000 दिन बिताने वाले पहले व्यक्ति बन गए हैं। 59 वर्षीय व्यक्ति ने 2008 से अंतर्राष्ट्रीय अंतरिक्ष स्टेशन की पांच यात्राएं करके 4 जून को यह उपलब्धि हासिल की।
- His current trip to the ISS began on September 15, 2023, alongside NASA astronaut Loral O'Hara and compatriot Nikolai Chub. If Kononenko's mission ends as scheduled September 23, 2024, he will have spent a total of 1,110 days in orbit.
- आईएसएस की उनकी वर्तमान यात्रा नासा के अंतरिक्ष यात्री लोरल ओ'हारा और हमवतन निकोलाई चूब के साथ 15 सितंबर, 2023 को शुरू हुई। यदि कोनोनेंको का मिशन निर्धारित समय 23 सितंबर, 2024 को समाप्त हो जाता है, तो वह कक्षा में कुल 1,110 दिन बिता चुका होगा।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Q.10. Which country will host the annual general meeting (AGM) of the International Air Transport Association (IATA) next year, after a gap of 42 years?

प्र. 42 वर्षों के अंतराल के बाद, कौन सा देश अगले वर्ष इंटरनेशनल एयर ट्रांसपोर्ट एसोसिएशन (IATA) की वार्षिक आम बैठक (AGM) की मेजबानी करेगा?

- A) China
- B) United States
- C) India
- D) Brazil
- E) Mexico

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : C

- India will host the world's most premier aviation event, the annual general meeting (AGM) of the International Air Transport Association (IATA), next year, after a gap of 42 years.
- भारत 42 साल के अंतराल के बाद, अगले साल दुनिया के सबसे प्रमुख विमानन कार्यक्रम, इंटरनेशनल एयर ट्रांसपोर्ट एसोसिएशन (आईएटीए) की वार्षिक आम बैठक (एजीएम) की मेजबानी करेगा।
- This will be the third time the IATA AGM considered one of the most significant events in the aviation industry's calendar has convened in Delhi, after 1958 and 1983.
- यह 1958 और 1983 के बाद तीसरी बार होगा जब विमानन उद्योग के कैलेंडर में सबसे महत्वपूर्ण घटनाओं में से एक मानी जाने वाली IATA AGM दिल्ली में बुलाई गई है।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Q.11. Which monarch's portrait is featured on the first UK banknotes that people have been queuing to obtain outside the Bank of England's headquarters in London and at post offices around the UK?

प्र. ब्रिटेन के पहले बैंक नोटों पर किस राजा का चित्र अंकित है, जिसे पाने के लिए लोग लंदन में बैंक ऑफ इंग्लैंड के मुख्यालय के बाहर और ब्रिटेन के डाकघरों में कतार में खड़े थे?

- A) King Charles II
- C) King Charles III
- E) Elizabeth

- B) King George VI
- D) Queen Victoria

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

Answer : C

- People have been queuing outside the Bank of England's headquarters in London and at post offices around the UK to get their hands on the first UK banknotes featuring the portrait of King Charles III.
- किंग चार्ल्स III के चित्र वाले पहले यूके बैंक नोटों को पाने के लिए लोग लंदन में बैंक ऑफ इंग्लैंड के मुख्यालय और यूके भर के डाकघरों के बाहर कतार में लगे हुए हैं।
- The portrait of the king will appear on all four banknotes issued by the Bank of England 5, 10, 20 and 50 pounds with no other alterations to the existing designs.
- राजा का चित्र बैंक ऑफ इंग्लैंड द्वारा जारी किए गए सभी चार बैंक नोटों 5, 10, 20 और 50 पाउंड पर दिखाई देगा, मौजूदा डिजाइन में कोई अन्य परिवर्तन नहीं होगा।
- The notes will coexist alongside those featuring his late mother, Queen Elizabeth II, whom he succeeded as monarch on her death in September 2022.
- ये नोट उनकी दिवंगत मां, महारानी एलिजाबेथ द्वितीय की विशेषता वाले नोटों के साथ-साथ मौजूद रहेंगे, जिनकी सितंबर 2022 में मृत्यु के बाद वह सम्राट बने थे।

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)



# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

## QUESTION FOR YOU

- Q. Which of the following bank cannot issue Kisan Credit Card?**  
Q. निम्नलिखित में से कौन सा बैंक किसान क्रेडिट कार्ड जारी नहीं कर सकता है?
- A) Regional Rural Bank                      B) Small Finance Bank  
C) Cooperative Bank                              D) Payments Bank

Type Your Answer in Comment Section Everyone

Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)





# APARCHIT EXAM WARRIORS

No.1 Platform For All Competitive Exam Bank | SSC | Railway | Government Exam

**Follow us**

**YouTube Official Channel:-**

<https://youtube.com/@AparchitExamWarriors?si=pLlc1S6brRqQP068>

**Official Telegram Channel:-**

[https://t.me/Aparchit\\_Super\\_CA\\_Pdfs](https://t.me/Aparchit_Super_CA_Pdfs)

**Daily, Weekly, Monthly Current Affairs official Website & All Mock Test Pdf :-**

<https://aparchitexamwarriors.com/currentaffairs/daily-current-affairs-pdf>

**Follow us: [Official Site](#), [Telegram](#), [Facebook](#), [Instagram](#)**